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*  Vitamin B6 zur Unterstützung eines normalen Eiweiß-Stoffwechsels. Zink zur Unterstützung eines 
normalen Kohlenhydrat- und Säure-Basen-Stoffwechsels. Cholin zur Unterstützung eines normalen Fett-
Stoffwechsels und einer gesunden Leberfunktion.

ALSIROYAL®

DAS POWER-ELIXIER FÜR 
IHREN STOFFWECHSEL

Stoffwechsel-Elixier
unterstützt aktiv viele verschiedene 
Stoffwechselvorgänge im Körper
> enthält u. a. auf den Stoffwechsel von Fett, 

Eiweiß, Kohlenhydraten und Säure-Basen ab-
gestimmte Mikronährstoffe*

> hochwertige Vielfalt an pfl anzlichen Extrakten, 
z. B. aus Grüntee, Brennnessel, Löwenzahn, 
Papaya und Mariendistel

ein neues Jahr liegt vor uns und damit die perfekte 
Gelegenheit, Körper und Geist Gutes zu tun. Der Stoff-
wechsel spielt dabei eine zentrale Rolle für unser Wohl-
befi nden. Mit dem Alsiroyal® Stoffwechsel-Elixier, das 
eine wertvolle Kombination aus natürlichen Zutaten und 
Mikronährstoffen enthält, können Sie Ihr Wohlfühlritu-
al wunderbar bereichern. Die sorgfältig ausgewählten 
Inhaltsstoffe wie Artischocke, Löwenzahn, Ingwer und 
der besondere Mariendistelfrucht-Extrakt sorgen für eine 
hochwertige Ergänzung Ihres Alltags – und das bei einem 
angenehm fruchtigen Geschmack.

Liebe Kundinnen 
und Kunden,

VEGAN ALKOHOLFREI

1 x täglich

Themen
2025 gesund starten
Basisch statt sauer

Rein pfl anzlich & optimal versorgt
Der perfekte Start in den Tag
Gut geschützt durch die Winterzeit

Der perfekte Start in 
Ihr neues Jahr

DAS POWER-ELIXIER FÜR 
IHREN STOFFWECHSEL

unterstützt aktiv viele verschiedene 
Stoffwechselvorgänge im Körper

Der perfekte Start in 
Ihr neues JahrDer perfekte Start in 
Ihr neues JahrDer perfekte Start in 

Liebe Kundinnen 

Angebote im Januar
gültig 01. bis 30.01.2025

Susanne Lichius | Reformhaus Lic
hi

us

Ein kleiner Tipp von mir: Genießen Sie das Elixier 
am besten als Teil Ihrer morgendlichen Routine. So 
starten Sie gestärkt und bewusst in den Tag. 

Ich wünsche Ihnen ein glückliches und gesundes 
Jahr 2025 voller Energie und Wohlbefi nden.

Herzliche Grüße

32,99
520 ml = 26 Portionen ( 63,44 € / 1 L )

statt  37,99 
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2025 GESUND STARTEN

DR. NIEDERMAIER
DER GANZHEITLICHE 
NÄHRSTOFFKOMPLEX

Regulatpro® Complete
> umfassende Nährstoffversorgung: enthält 

13 Vitamine und 10 Mineralstoffe für Ihre täg-
liche Gesundheit

> fermentierte Regulatessenz®: natürlich und 
effi  zient, unterstützt die Aufnahme der Nähr-
stoffe

> Kräuter- und Superfood-Mischung: 41 sorg-
fältig ausgewählte Kräuter und 6 Superfoods 
für eine ganzheitliche Versorgung

> einfache Anwendung: Nur 10 ml täglich 
reichen aus

> fruchtiger Geschmack: angenehm zu trinken 
und leicht in den Alltag zu integrieren

VEGETARISCH GLUTENFREI

    nur 10 ml  täglich

DR. WOLZ
DARMFLORA PLUS SELECT 
INTENSIV*
Für Darmschleimhaut 1 und Immunsystem 2 

> B-Vitamine und überlebensfähige Bakterien zur 
Besiedelung des Darms 

> 210 Milliarden Bakterien pro Tag – in magen-
säureresistenter Kapsel geschützt

> 22 hochwertige, antibiotikastabile Stämme in 
über 100 Studien getestet  

*    Eine Studienübersicht kann unter med@wolz.de angefordert 
werden.

1  Die Vitamine B2 und Biotin tragen zur Erhaltung normaler 
Schleimhäute bei. 

2  Die Vitamine B12, B6 und Folsäure tragen zu einer 
normalen Funktion des Immunsystems bei.

Stämme wissenschaftlich geprüft*
SALUS®

DER LEBER ETWAS 
BESONDERES GÖNNEN

Alepa® Mariendistel Bio-Leber-Tonikum
> zur Unterstützung der normalen Leber-

gesundheit mit Mariendistel*
> ohne Konservierungsstoffe, ohne Alkohol, 

vegan
> 100 % Bio-Qualität
> nur 1-mal täglich 15 ml

*   Die Früchte der Mariendistel enthalten von Natur aus besondere 
sekundäre Pfl anzeninhaltsstoffe, die einen Beitrag zur Erhaltung 
der gesunden Leberfunktion leisten.

Eine gesunde Lebensweise und eine ausgewogene und abwechs-
lungsreiche Ernährung sind wichtig für Ihre Gesundheit.

BIO VEGAN

   100 %  
Bio-Qualität

DE-ÖKO-003

LIHN
FRANZÖSISCHE 
PFLAUMEN
Saftig, süß und hocharomatisch
>  der natürlich-fruchtige Geschmack 

macht sie zu einem geeigneten 
Snack für zwischendurch

> von Natur aus reich an Ballast-
stoffen

Essfertige, 
delikate Früchte !

Darm & Leber stärken
Ein gesunder Darm und eine starke 

Leber sind essenziell für Ihr Wohlbefi n-
den. Durch eine ballaststoffreiche Ernäh-

rung mit viel Obst, Gemüse und Vollkornpro-
dukten unterstützen Sie Ihre Darmgesundheit. 

Fermentierte Lebensmittel wie z. B. Sauerkraut 
fördern gute Darmbakterien. Die Leber profi tiert 

von Bitterstoffen. 
Tipp: Reduzieren Sie idealerweise Alkohol und 

Zucker, um die Leber nicht zu belasten und den 
Stoffwechsel im Gleichgewicht zu halten.

RABENHORST
PFLAUMI

Fruchtiges Pfl aumen-Getränk aus 
ungeschwefelten Trockenpfl aumen
> gehaltvoll-fruchtig
> in einer Flasche (750 ml) stecken die 

konzentrierten Inhaltsstoffe von ca. 
1233 g frischen Pfl aumen

Probieren Sie 1 Woche, 
von Montag bis Samstag, 
13. bis 18. Januar 2025!   Mit 50 % 

Trockenpflaumen

VEGAN

ALKOHOLFREI

350 ml ( 114,26 € / 1 L )

 46,99 

39,99
 44,90 

 25,99 

17,99
 21,90 

500 ml  ( 59,98 € / 1 L )

250 ml  ( 71,96 € / 1 L )

 16,99 

 9,99 

500 g ( 15,98 € / 1 kg )
1000 g ( 14,99 € / 1 kg )

3,79
 4,79 

0,75 l  ( 5,05 € / 1 L ) zzgl. 0,20 € Pfand 

Aktion

29,99
 39,00 

Aktion

14,99

7,99

39,99

80 Kapseln, 30 g 
( 1333,00 € / 1 kg )

40 Kapseln, 15 g 
( 1466,00 € / 1 kg )

21,99
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> basische Tees mit wertvollen Bio Kräutern, 
Blüten, Früchten bzw. Wurzeln

> jeweils auf eine Tageshälfte abgestimmt
> laborgeprüfte Bio-Qualität

Aktion
Aktion

Aktion

7×7 KräuterTee (50 Teebeutel)
fein abgestimmte Komposition aus 49 Kräutern 
für die Basen-Balance

MeineBase® (750 g)
Basisch-mineralisches 
Pfl egesalz mit einem pH-
Wert von 8,5 für Fuß- 
und Vollbäder, (Sauna-)
Peelings und Wickel

> rein
> natürlich
> wirkstoffreich

KGV 
ROTER GINSENG

VEGAN

Roter Ginseng 
Tabletten 
> 60 Stück à 300 mg

Wurzelpulver

M. REICH
BITTE MEHR BITTER

BitterStoffTropfen gegen Süßhunger und 
für mehr Wohlbefi nden. Sie sind perfekt nach 
dem Essen, anstelle von Kräuterschnaps oder 
Kaffee. Aus 55 ausgewählten Bio-Kräutern 
und ohne Alkohol!
> perfekt gegen Süßhunger
> mehr Wohlbefi nden
> kurbelt die Verdauung an
> 100 % vegan & ohne Alkohol

VEGANBIO

Jentschuras BasenKur kombiniert das Teetrinken, 
die mineralische Versorgung und die basische 
Körperpfl ege zu drei natürlichen und alltagsbe-
gleitenden Schritten, z. B. als 4-Wochen-Basen-
Kur, beim Intervallfasten oder bei Fastenkuren.
Schaffen Sie sich Genussmomente im Alltag 
mit einer Tasse 7×7 KräuterTee, einem basischen 
Fußbad mit MeineBase und einem 
Löffel 100-Pfl anzen-Genuss pur.

...3 x 10 Tropfen täglich

P. JENTSCHURA
BASENKUR PAKET

Hier geht’s zum 4-Wochen-
Erfolgsplan:

Bewährte Begleiter bei Fasten- & BasenKuren

Koreanischer Reiner Roter Ginseng Tabletten (Wirkstoff: Ginseng-
wurzel-Pulver); Tonikum zur Stärkung und Kräftigung bei Müdigkeits- und 
Schwächegefühl und bei nachlassender Leistungs- und Konzentrations-
fähigkeit. 

> für Vitalität & Ausgeglichenheit 
> zur Verringerung von Müdigkeit
> bestens geeignet für einen ausgeglichenen 

Säure-Basen- oder Kohlenhydrat-Stoffwechsel 

HÜBNER
BASIS BALANCE®

MINERALSTOFFE PUR

Unterstützt den Bedarf an Mineralstoffen

VEGAN

SALUS
NATÜRLICH IM GLEICH-
GEWICHT MIT BASEN-AKTIV 

Basen-Aktiv® Brennnessel-Linde 
Kräutertee Nr. 1 

Basen-Aktiv® Mariendistel-Löwenzahn 
Kräutertee Nr. 2

  Überzeugt durch den 
neutralen Geschmack

BIO

BASISCH STATT SAUER

ALKOHOLFREI
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fähigkeit. 

Roter Ginseng Extrakt Hartkapseln (Wirkstoff: Trockenextrakt aus roter 
(wasserdampfbehandelter) Ginsengwurzel); Tonikum zur Stärkung und 
Kräftigung bei Müdigkeits- und Schwächegefühl und bei nachlassender 
Leistungs- und Konzentrationsfähigkeit.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Ihre Reformhausfachberater:innen beraten Sie gerne ausführlich zu 
der gesamten Produktserie Roter Ginseng Naturarznei von KGV 
www.kgv-ginseng.de

Roter Ginseng Extrakt Hartkapseln
à 500 mg Trockenextrakt

WurzelKraft (150 g) 
Nährstoffversorger aus 100
pfl anzlichen Zutaten als 
Topping für Smoothies, 
Salate & Frühstücksbrei & 
löffelweise pur ein Genuss 

 0,00 

Aktion

 7,99 

22,99
 27,50 

50 ml ergeben 38 Tagesportionen bei ...
( 399,80 € / 1 L ) 

24,99
 29,95 

 32,95 

7,99
 9,95 

800 g ( 31,24 € / 1 kg )

200 g ( 39,95 € / 1 kg )

 22,90 
Je 40 Teebeutel = 72 g ( 83,19 € / 1 kg )

 84,00 

Aktion

 219,00 

Aktion

5,99
32,99

13,99

17,99

 37,90 

 16,90 

50 Teebeutel = 87,5 g ( 159,89 € / 1 kg )

150 g ( 219,93 € / 1 kg )

750 g ( 23,99 € / 1 kg )

30 Stück, 15 g ( 4666,00 € / 1 kg )

90 Stück, 45 g ( 4422,22 € / 1 kg )

29,99

69,99

199,00

18 g ( 1666,11 € / 1 kg )
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Wunderbrød Original
> volle Hafer- & Saatenpower

BAUCK MÜHLE
BROT BACKMISCHUNG WUNDERBRØD

        Wasser dazu,
       mischen, backen – fertig!

VEGANBIO

Skandinavischer Klassiker aus der Bauck Mühle

Bio Salbei
> erfrischend & belebend 

Bio Ingwer
> köstlich & wohltuend

Bio Scharfe 2
> Ingwer-Limette & Ingwer-Orange
> scharf & fruchtig

LIEBHART’S
BIO BONBONS

Mit fl üssigem Kern

VEGANBIO

Tipp
Pur aufs Brot, für 

fantasievolle Sandwich-
kreationen, im Joghurt* als 

Dip/Dressing oder zum 
Kochen und Verfeinern 

   von Gerichten. Besonders cremiger Brotaufstrich
auf der Basis von Bio-Rapsöl und deutschen 
Bio-Sonnenblumenkernen
SENDI mit Senf und Dill
BASILITOM mit Basilikum und Tomate
PAPUCCHINI mit Paprika und Zucchini
BRUSCHESTO mit Bruschetta und Pesto

ZWERGENWIESE
STREICH’S DRAUF

Veganer Bio-Brotaufstrich

VEGANBIO

Räuchertofu
> mit natürlichem Buchenholzreiberauch her-

gestellt
> einfach kalt zur Brotzeit oder in Salaten. An-

gebraten hervorragend zu Gemüsegerichten, 
Reis, Kartoffeln oder Nudeln

Seidentofu
> traditionell japanisch 
> zartcremige, feine Konsistenz
> hervorragend zum Zubereiten von Süß-

speisen, Saucen und Dips geeignet

TAIFUN
BIO TOFU

VEGANBIO

Soja aus Deutschland, 
Österreich und Frankreich

Superlecker und 100 % vegan
> natürliche Rezepturen – 

keine künstlichen Aromen
> faire Handelsbeziehungen mit 

den Rohstoff-Lieferanten
> ökologische Verpackung: FSC-zertifi zierte 

Faltschachtel aus Pappe und kompostier-
barer NatureFlex-Folie

Viele leckere Genusssorten

iCHOC
PREMIUM SCHOKOLADE

FAIRTRADEVEGANBIO

PALMÖLFREI

WE 
VEGANIZED 
IT

* oder in veganer Alternative

Wunderbrød mit Nüssen 
> kernige Saaten treffen auf 

knackige Nüsse

Wunderbrød Gold
> etwas milder im 

Geschmack als das 
Original Wunderbrød

> Kurkuma, Goldleinsaat und 
Goldhirse verleihen charak-
teristische Farbe

600 G ERGIBT CA. 980 G BROT 

 4,99 

1,79
 2,29 

Je 160 g ( 15,56 € / 1 kg )

2,49
 2,99 

2,29 2,49
 3,29 

 2,89 
Aktion

Je 80 g ( 28,63 € / 1 kg )

600 g ( 6,65 € / 1 kg )

3,99

5,29
4,49

600 g ( 7,48 € / 1 kg )

600 g ( 8,82 € / 1 kg )

 5,49 

 6,49 

200 g ( 11,45 € / 1 kg )

400 g ( 6,23 € / 1 kg )

2,29
 2,79 

Je 100 g ( 17,90 € / 1 kg )
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> ideal als wertvoller Ballaststoffl  ieferant 
geeignet

> enthält mehr als 85 % lösliche Ballaststoffe

SANATURA
BIO AKAZIENFASER
Pulver aus dem Milchsaft der Akazienbäume

VEGANBIO

Für eine sichere und lückenlose Versorgung 
mit allen lebenswichtigen Vitaminen des B-
Komplexes
> hochdosiert, davon allein 500 µg Vit. B12
> einfache Anwendung – nur 1 × täglich
> für Energie, Nerven, Konzentration und 

gesunde Haut*

ungesalzen

*  Zu einem normalen Energiestoffwechsel trägt u. a. Vitamin B1, zur normalen Funktion des Nervensystems u. a. Vitamin B6, zu einer normalen geisti-
gen Leistung Pantothensäure (Vitamin B5) und zur Erhaltung normaler Haut Vitamin B2 bei.

ALSIROYAL®

ALLE 8 B-VITAMINE IN HOHER 
DOSIERUNG

VEGAN LAKTOSEFREIGLUTENFREI

1 Kapsel  täglich

Creme aus 100 % Bio-Vollkorn-Sesam
> schonend geröstet bei niedrigen Temperaturen 
> die ideale Basiszutat für asiatische Gerichte, 

sautiertes Gemüse, warme Soßen, Vinaigretten, 
Desserts und süße sowie herzhafte Brotaufstri-
che (zum Beispiel Hummus, Auberginen-Creme)

LIMA 
TAHIN NATURE 
SESAMMUS

REFORMHAUS®

WILDE BRAUNHIRSE
BIO

> enthält langkettige Omega-3-Fettsäuren (Doco-
sahexaen- und Eicosapentaensäure = DHA und 
EPA) aus der Mikroalge Schizochxytrium sp. 
sowie alpha-Linolensäure aus Lein- und Rapsöl

VITAQUELL
OMEGA-3-PFLANZEN-STREICH-
FETT MIT DHA/EPA

VEGAN

Sondergröße
Das vielseitige Original mit dem mild-cremigen 
Geschmack
> pur, mit Kakao oder Müsli genießen
> auch zum Backen und Kochen geeignet

VOELKEL 
HAFER DRINK VARIANTEN

VEGAN
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Wertvoll für Haut, Haare, Nägel, Zähne 
und Knochen*
> fein vermahlen und in Rohkost-Qualität
> extra mild im Geschmack
> aus deutschem Anbau

VEGAN

i

Für eine sichere und lückenlose Versorgung 
mit allen lebenswichtigen Vitaminen des B-

hochdosiert, davon allein 500 µg Vit. B12
einfache Anwendung – nur 1 × täglich
für Energie, Nerven, Konzentration und 

*  Zu einem normalen Energiestoffwechsel trägt u. a. Vitamin B1, zur normalen Funktion des Nervensystems u. a. Vitamin B6, zu einer normalen geisti-

LAKTOSEFREI

SondergrößeSondergröße

und Knochen*
> fein vermahlen und in Rohkost-Qualität
> extra mild im Geschmack
> aus deutschem Anbau

*  Zink trägt zur Erhaltung normaler Knochen, Haare, Nägel 
und Haut bei. Magnesium trägt zur Erhaltung normaler 
Knochen und Zähne bei. Eisen trägt zur Bildung roter 
Blutkörperchen und Hämoglobin bei. Hierzu täglich zwei 
Portionen Reformhaus® Wilde Braunhirse (60 g) genießen. 
Bitte achten Sie auf eine abwechslungsreiche, ausgewogene 
Ernährung und gesunde Lebensweise.

Sondergröße

VEGANBIO

Bio Hafer Barista
>  ideal für Kaffee & Heißgetränke

Bio Hafer Drink

13,49
 15,99 

8,99
 9,99 

13,99

60 Kapseln

36 g ( 694,16 € / 1 kg )

24,99

30 Kapseln

18 g ( 777,22 € / 1 kg )

 17,99 

 29,95 

3,99
 4,99 

6,49
 7,49 

9,99

1150 g Sondergröße ( 8,69 € / 1 kg )

250 g ( 11,96 € / 1 kg )

2,99
 3,79 

 2,49 

 0,00 

 2,99 

1,99

0,75 L ( 2,65 €/ 1 L ) zzgl. 0,15 € Pfand

2,29

0,75 L ( 3,05 € / 1 L ) zzgl. 0,15 € Pfand

180 g ( 49,94 € / 1 kg )

300 g Vorteilsdose ( 44,97 € / 1 kg )

225 g ( 17,73 € / 1 kg )

500 g ( 12,98 € / 1 kg )
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DR. GRANDEL
VOLLGRAN WEIZENKEIME
Täglich das Beste aus dem Weizenkorn –
von Natur aus mit Spermidin
> eiweiß- und ballaststoffreich
> reich an Vitamin E und ungesättigten Fettsäuren
> mit weiteren Vitaminen und Mineralstoffen

48 MG SPERMIDIN
pro 100 g

ALLOS
DAS UNGESÜSSTE MÜSLI

Beeren-Müsli
> mit Erdbeeren, Cranberries & Schwarzen 

Johannisbeeren

Nuss-Müsli
> mit Haselnüssen, Mandeln, Kokosnuss-

chips & Kürbiskernen

VEGANBIO

DAS UNGESÜSSTE MÜSLI

Protein-Müsli
> mit Sojafl ocken, Rosinen, Kürbiskernen 

& Chiasamen

„natürlich gut 
für mich“
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Classic
> softe Scheiben 

mit Hirse & Quinoa

Mehrkorn
> mit 7 Körnern & Getreiden

SCHÄR
GLUTENFREI VOM MEISTER-
BÄCKER

VEGETARISCH GLUTENFREI

Vital
> einzigartig im Geschmack & fertig zum Ver-

zehren auch ohne vorheriges Toasten

Immer frisch auf den Tisch – als köstliches 
Frühstück oder schmackhafte Brotzeit

DR. BUDWIG
FÜR DAS BESTE FRÜHSTÜCK 
DER WELT

Dein Bio Protein Porridge
Die köstliche Kombination aus Hafer- und 
Buchweizenfl ocken, gekeimten Buchweizen, 
Sonnenblumenkernen, Leinsamen, pfl anz-
lichen Proteinen und Sonnenblumen-Crispies 
> von Natur aus mit Vitamin B1 & Magnesium

VEGANBIO

HENSEL®

MIT APFELESSIG ERFRISCHT 
STARTEN

ARONIA ORIGINAL  
BIO ARONIA GENUSS

Ich freu mich drauf

Apfelessig naturtrüb
> nicht gefi ltert, um die wertvollen Inhaltsstoffe 

der Äpfel zu schonen
> alle löslichen Mineralstoffe und Spurenelemen-

te des Apfels bleiben erhaltenVEGAN

Bio Apfelessig klar 
> mit ganzen Äpfeln von Streuobstwiesen aus 

kontrolliert biologischem Anbau hergestellt

BIO

Bio Apfelessig Acerola
> naturtrüb, nicht gefi ltert
> mit Bio-Streuobstäpfeln & Bio-Acerolakirschen

BIO

Bio Aronia Direktsaft 
> fruchtig-herb, aus 

erster Pressung
> deutscher Anbau & 

kurze Transportwege
> keine Zusatzstoffe, 

Konservierungsmittel, 
Aromen oder zuge-
setzten Zucker
(lt. Gesetz)

Bio Aronia Beeren
> unmittelbar nach der Ern-

te schonend getrocknet
> vielseitig einsetzbar, 

eignen sich ideal zum 
Backen, fürs Müsli oder 
zum puren Naschen

> ohne Zuckerzusatz & 
ungeschwefelt

> reich an Ballaststoffen

Geben Sie die getrockneten 

Aroniabeeren zusammen mit Aro-

niasaft in ein Schraubglas & lassen Sie 

diese für einige Stunden aufquellen. Die 

saftigen und prallen Beeren bleiben im 

Kühlschrank bis zu 

8 Tage frisch.

Tipp

BIO
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11,99
 15,99 

 9,49 

3,99
 5,99 6,99

3,99
 4,99 

1000 g ( 11,99 € / 1 kg )

2,99
 3,99 

2,99
 3,49 Ak

tion 3,29
 3,99 

3,99
 4,49 

Aktion

5,99
 7,99 

0,7 L ( 8,56 € / 1 L ) 9,99
 11,99 

500 g
( 19,98 € / 1 kg )

9,99
 11,50 

17,99
 19,99 
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1400 g ( 12,85 € / 1 kg )

700 g ( 14,27 € / 1 kg )

Je 500 g ( 7,98 € / 1 kg )

450 g ( 8,87 € / 1 kg )

0,75 L ( 3,99 € / 1 L )

0,75 L ( 4,39 € / 1 L )

0,75 L ( 5,32 € / 1 L )

Je 330 g ( 9,06 € / 1 kg )

350 g ( 8,54 € / 1 kg )

500 g ( 13,98 € / 1 kg )

250 g ( 15,96 € / 1 kg )



GUT GESCHÜTZT DURCH DIE WINTERZEIT Aktion
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HÜBNER®

DIE SCHÖNHEITSKUR VON INNEN

> strafft die Haut und stärkt das Bindegewebe
> führt dem Körper Kieselsäure in feinstverteilter 

Form zu
> kräftigt das Haar
> festigt die Fingernägel
> einzigartige Formel, ohne Konservierungsstoffe

VEGAN

Wirkstoff: Kieselsäure-Gel mit gefälltem, disperskolloidalem Siliciumdioxid. 
Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet: innerlich zur Vorbeugung von brüchigen Fingernägeln und Haaren, zur Kräftigung 
des Bindegewebes; äußerlich bei umschriebenen lokalen Reizzuständen der Haut. Diese Angaben beruhen ausschließlich auf Über-
lieferung und langjähriger Erfahrung. Beim Auftreten von Krankheitszeichen sollte ein Arzt aufgesucht werden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 

Haut Haare Nägel + Bindegewebe

RAAB VITALFOOD
100 % BIO HAGEBUTTEN PULVER

Hagebuttenpulver enthält natürlicherweise Vitamin 
C, welches zu einer normalen Kollagenbildung für 
eine normale Knorpelfunktion beiträgt.
> enthält das Beste aus den Fruchtschalen & den 

Kernen der AP-4-Hagebutte*

*  Diese hochwertige Sorte stammt aus dem 
chilenischen Hochland und wird in ländlichen Gebieten im Süden Chiles angebaut.

BERGLAND
NATÜRLICHE BIENENSALBE
Schutz vor Austrocknung und Kälte 
Mit Bienenwachs, Propolis, naturreinen ätherischen 
Ölen und wertvollen Pfl anzenölen.
> 100% natürlich 
> zertifi zierte Naturkosmetik
> optimal geeignet zur Pfl ege & zum Schutz gereizter & empfi ndlicher Haut
> als unterstützendes Kosmetikum bei der Akne-Therapie

Für geschmeidige 
Haut & Lippen

Tipp Der Balsam kann als Schönheitskur von innen 

angewendet werden. Eine regelmäßige Einnahme 
über ca. 12 Wochen ist zu empfehlen.

GREVEL
SCHAFWOLL-
SOCKEN 
Funny Sheep 
> mit 75 % Wolle Superwash
> superweich und angenehm zu tragen
> viele verschiedene Muster oder unifarben

Je Paar

Die BestsellerDie Bestseller
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Täglich 
ca. 2 leicht gehäufte TL 

(à 5 g) in Smoothies, Fruchtsaft, 
Milch oder Joghurt einrühren bzw. 

in Müsli oder Süßspeisen 
untermischen.

Tipp

500 ml ( 25,98 € / 1 L )

12,99
 16,99 

22,99
 25,99 42,99

 47,99 

14,99
 17,99 
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500 g ( 85,98 € / 1 kg )

250 g ( 91,96 € / 1 kg )

150 g ( 99,93 € / 1 kg )

9,99
 14,99 

4,99
 5,99 
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11,90
 13,90 

Bienensalbe

30 ml ( 333,00 € / 1 L )

Bienensalbe Stift

4,8 g ( 1039,58 € / 1 L )
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ARYA LAYA BEAUTY OIL
Konsequent natürliche Pfl anzenkraft für 
höchste Pfl egeansprüche

Mandelöl bio
> wirkt beruhigend & reizlindernd 

Rizinusöl bio
> kräftigt Wimpern, Brauen, Haare und Nägel
> gegen trockene Haarspitzen

Jojobaöl bio
> bei unreiner, fettiger und gereizter Haut

Narbenöl
> für Narben jeder Art & jeden Alters
> glättend & regenerationsfördernd

Arganöl bio
Das Anti-Aging-Geheimnis für Ihre Haut
> zellschützend
> nährt, strafft & glättet
> auch bei sprödem und glanzlosem Haar

Anti-Aging-Pfl ege verbessert die Elastizität & Spannkraft 
der Haut ab 40 & hilft, die Faltentiefe zu verringern

ANNEMARIE BÖRLIND
SYSTEM ABSOLUTE

Glättende Tagescreme
> schützend
> straffend 
> glättend

Regenerierende Nachtcreme
> pfl egend 
> straffend   
> regenerierend

Glättende Augencreme
> wirkt straffend & abschwellend
> mindert feine Linien & Fältchen
> aktiviert die Kollagen- & Elastinproduktion

Intensivcreme
> pfl egt und beruhigt trockene Haut jeden 

Alters besonders sanft
> ein Omega-Komplex mit Inka-Omega-Öl, Bor-

retschsamenöl und Vitamin F unterstützt das 
Feuchthaltevermögen der Haut und stärkt 
ihre natürliche Widerstandsfähigkeit

> für Kleinkinder geeignet

DADO SENS EXTRODERM 
Bei trockener, sensibler Haut
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BEAUTY-MUST HAVE
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INS REFORMHAUS®!
 Feines vom Bio-Bäcker | Café   
             Obst | Gemüse | Käse | Wein

 Naturkosmetik | Naturarznei     
                   Feinkost | Tee | Gewürze

 Markt 17, 53783 Eitorf 
Telefon: 02243 2897

 Öffnungszeiten: Mo-Fr 9–18 Uhr, Sa 9–13 Uhr
www.reformhaus.lichius.de

Die Reformhaus Idee hat über 
135 Jahre Tradition und ist 
dabei so aktuell wie nie zuvor.
Als erste Adresse für eine 
ganzheitliche, natürlich ge-
sunde Lebensweise ist das 
Reformhaus® mit seinem 
besonderen Angeboten, mit 
Produkten in kontrollierter 
Qualität und mit kompetenter 
persönlicher Beratung Ihr 
Ort für ein besseres Leben – 
im Herzen der Stadt.

Je 30 ml ( 299,67 € / 1 L )

30 ml ( 333,00 € / 1 L )

9,99
 12,99 

50 ml ( 1199,80 € / 1 L ) 50 ml ( 1299,80 € / 1 L ) 15 ml ( 2199,33 € / 1 L )

32,99
 39,95 

64,99
 74,95 

59,99
 67,95 

19,99
 22,95 

50 ml ( 399,80 € / 1 L )

8,99
 11,99 
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